

貸借対照表

令和 8年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,943,981	5,015,831	△3,071,850
仮払金	181,660	176,410	5,250
流動資産合計	2,125,641	5,192,241	△3,066,600
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
積立預金	12,000,000	12,000,000	0
積立定期預金	10,000,000	10,000,000	0
特定資産合計	22,000,000	22,000,000	0
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	22,000,000	22,000,000	0
資産合計	24,125,641	27,192,241	△3,066,600
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	22,753	1,429,913	△1,407,160
保険返戻金	29,090	0	29,090
仮受金	481,370	438,310	43,060
流動負債合計	533,213	1,868,223	△1,335,010
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	533,213	1,868,223	△1,335,010
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	23,592,428	25,324,018	△1,731,590
正味財産合計	23,592,428	25,324,018	△1,731,590
負債及び正味財産合計	24,125,641	27,192,241	△3,066,600

正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
会費収入	11,809,800	11,141,770	668,030
受取補助金等			
受取民間助成金	120,000	120,000	0
雑収益			
受取利息	2,189	189	2,000
経常収益計	11,931,989	11,261,959	670,030
(2) 経常費用			
事業費			
支払助成金	1,350,000	1,450,000	△100,000
管理費			
会議費	171,466	234,345	△62,879
支払助成金	170,000	170,000	0
旅費交通費	167,524	116,280	51,244
通信運搬費	1,197,779	1,303,529	△105,750
消耗品費	36,000	36,110	△110
委託費	604,438	550,410	54,028
印刷製本費	357,600	580,740	△223,140
賃借料	682,600	627,400	55,200
全サポ年会費	947,900	897,100	50,800
振込手数料	75,483	35,576	39,907
支部手数料	1,684,289	1,328,713	355,576
支払負担金	6,165,000	4,714,082	1,450,918
雑費	53,500	27,965	25,535
管理費計	12,313,579	10,622,250	1,691,329
経常費用計	13,663,579	12,072,250	1,591,329
評価損益等調整前当期経常増減額	△1,731,590	△810,291	△921,299
当期経常増減額	△1,731,590	△810,291	△921,299
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△1,731,590	△810,291	△921,299
当期一般正味財産増減額	△1,731,590	△810,291	△921,299
一般正味財産期首残高	25,324,018	26,134,309	△810,291
一般正味財産期末残高	23,592,428	25,324,018	△1,731,590
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	23,592,428	25,324,018	△1,731,590

収支計算書

令和 7 年 4 月 1 日 から令和 8 年 3 月 31 日 まで

(1) 運営の部

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①会費収入（制度運営費分）			
会費収入Aプラン	6,566,000	6,388,760	177,240
会費収入Bプラン	3,316,000	3,542,360	△ 226,360
会費収入Cプラン	1,066,000	1,382,220	△ 316,220
会費収入Dプラン	215,000	269,390	△ 54,390
会費収入Eプラン	215,000	227,070	△ 12,070
会費収入計	11,378,000	11,809,800	△ 431,800
②事業収入			
負担金収入	0	0	0
助成金収入	0	0	0
事業収入計	0	0	0
③助成金収入			
民間助成金収入	200,000	120,000	80,000
助成金収入計	200,000	120,000	80,000
④雑収入			
受取利息	5,000	2,189	2,811
雑収入	5,000	0	5,000
雑収入計	10,000	2,189	7,811
⑤繰入金収入			
繰入金収入	0	0	0
繰入金収入計	0	0	0
事業活動収入計	11,588,000	11,931,989	△ 343,989
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
旅費交通費	0	0	0
通信運搬費	10,000	0	10,000
印刷製本費	20,000	0	20,000
賃借料	0	0	0
諸謝金	50,000	0	50,000
支払助成金	2,150,000	1,350,000	800,000
会議費	34,000	0	34,000
雑費	3,000	0	3,000
事業費支出計	2,267,000	1,350,000	917,000
②管理費支出			
賃金	0	0	0
賞与	0	0	0
共済費	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
会議費	250,000	171,466	78,534
支払助成金	500,000	170,000	330,000
旅費交通費	114,000	167,524	△ 53,524

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
通信運搬費	700,000	1,197,779	△ 497,779
消耗什器備品費	50,000	0	50,000
消耗品費	130,000	36,000	94,000
委託費	500,000	604,438	△ 104,438
印刷製本費	450,000	357,600	92,400
賃借料	460,000	682,600	△ 222,600
諸謝金	30,000	0	30,000
租税公課	1,000	0	1,000
全サボ年会費	917,000	947,900	△ 30,900
振込手数料	100,000	75,483	24,517
支部手数料	1,345,000	1,684,289	△ 339,289
支払負担金	5,835,000	6,165,000	△ 330,000
雑費	10,000	53,500	△ 43,500
管理費支出計	11,392,000	12,313,579	△ 921,579
③その他の支出			
その他の支出	929,000	0	929,000
事業活動支出計	14,588,000	13,663,579	924,421
事業活動収支差額	△ 3,000,000	△ 1,731,590	△ 1,268,410
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
①特定資産取崩収入			
特定預金取崩収入	0	0	0
特定資産取崩収入計	0	0	0
②その他の収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
①特定資産取得支出			
積立預金支出	0	0	0
②その他の支出	0	0	
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 3,000,000	△ 1,731,590	△ 1,268,410
前期繰越収支差額	3,500,000	3,324,018	175,982
次期繰越収支差額	500,000	1,592,428	△ 1,092,428

(2) 保険料の部

収支（収入の部、支出の部 同額）

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
預り保険料			
預り保険料Aプラン	57,053,000	60,876,100	△ 3,823,100
預り保険料Bプラン	36,544,000	42,617,830	△ 6,073,830
預り保険料Cプラン	10,297,000	14,855,490	△ 4,558,490
預り保険料Dプラン	1,386,000	2,091,870	△ 705,870
預り保険料Eプラン	876,000	1,172,270	△ 296,270
預り保険料計	106,156,000	121,613,560	△ 15,457,560

いばらき障害者生活サポート協会

事業収支 決算内訳表
令和7年4月1日～
令和8年3月31日

		1	2	3
	合 計	日常生活	就労	権利擁護
1 事業収入				
補助金収入	0	0	0	0
負担金収入	0	0	0	0
事業収入合計	0	0	0	0
2 事業費				
人件費				
賃 金	0	0	0	0
共済費	0	0	0	0
人件費 計	0	0	0	0
事業経費				
旅費交通費	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0
修繕費	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0
燃料費	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0
諸謝金	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0
支払助成金	1,350,000	350,000	100,000	900,000
寄付金支出	0	0	0	0
委託費	0	0	0	0
広告宣伝費	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0
食糧費	0	0	0	0
宿泊費	0	0	0	0
保守料	0	0	0	0
給付金	0	0	0	0
予備費	0	0	0	0
雑 費	0	0	0	0
事業経費 計	1,350,000	350,000	100,000	900,000
事業費合計	1,350,000	350,000	100,000	900,000
当期事業収支差額(1-2)	△ 1,350,000	△ 350,000	△ 100,000	△ 900,000